ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

19.06.2020

Члены правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга: Герасимов Д.А.,
Козлова О.А.
Председательствовал: Сафаров Г.Г.
В заседании участвовали:
от Комитета по тарифам Санкт-Петербурга: Власов А.А., Глазунова О.С.,
Дубовикова А.Ф., Иванова Л.В., Илларионова Е.В., Колбас А.С.,
Солдатов А.В.

Повестка дня: Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе водоотведения и водоснабжения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга»
объекта «Завод по выпуску растворимого кофе полного цикла, расширение»,
расположенного на земельном участке по адресу: Ленинградская область,
Ломоносовский муниципальный район, Виллозское сельское поселение,
Северная часть производственной зоны Горелово, Волхонское шоссе,
квартал 12, д. 7/1 (кадастровый номер земельного участка 47:14:0602001:53),
заявителем по которому является ООО «ЯКОБС ДАУ ЭГБЕРТС РУС»,
в индивидуальном порядке.

По обсуждаемому в о п р о с у  выступили: Сафаров Г.Г., Герасимов Д.А.,
Козлова О.А.

В Комитет по тарифам Санкт-Петербурга поступило заявление
и приложенные к нему расчетные и обосновывающие материалы
государственного унитарного предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга» (далее
-  ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга») (исх. от 14.05.2020 № Исх-00512/001,
вх. от 15.05.2020 № 01-14-1176/20-0-0) для установления платы за подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
и водоснабжения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» объекта «Завод по выпуску
растворимого кофе полного цикла, расширение», расположенного на земельном
участке по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный

район, Виллозское сельское поселение, Северная часть производственной зоны
Горелово, Волхонское шоссе, квартал 12, д. 7/1 (кадастровый номер земельного
участка 47:14:0602001:53), заявителем по которому является ООО «ЯКОБС ДАУ
ЭГБЕРТС РУС (далее -  Объект), в индивидуальном порядке.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы
по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
рассмотрев расчетные и обосновывающие материалы, представленные
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», и заключение экспертной группы Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга об установлении платы за подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» Объекта, в индивидуальном порядке,

правление приняло решение:
1. Определить, что подключаемая (присоединяемая) нагрузка Объекта

к централизованной системе водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»
составляет 62,242 куб.м/час (1 493,80 куб.м/сут.).

2. Признать экономически обоснованной величину расходов
на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе
водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» Объекта в индивидуальном
порядке в размере 36 442,57 тыс. руб. по основным статьям расходов,
включаемых в состав платы за подключение, с указанием оснований, по которым
отказано во включении в тарифы отдельных расходов, предложенных
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», согласно приложению к настоящему
протоколу.

3. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»
Объекта в индивидуальном порядке (точка подключения к сетям ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга» -  Санкт-Петербург, Красносельское шоссе, д. 53, лит. А
(Горелово)) в размере 36 442,57 тыс. руб. (без учета налога на добавленную
стоимость).

4. ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» внести изменения
в утвержденную инвестиционную программу ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга» с учетом решений, принятых в пунктах 1-3 настоящего
протокола.

5. Отказать в установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе водоснабжения ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга» Объекта в индивидуальном порядке в связи с тем, что точка
подключения Объекта к централизованной системе водоснабжения

ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» расположена на территории Ленинградской
области по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный
район, Виллозское сельское поселение, Северная часть производственной зоны
Горелово, Волхонское шоссе, квартал 12, д.7/1.

Исполняющий обязанности
председателя правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга J  Г.Г.Сафаров

Члены правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

-------------------* Д.А. Герасимов

О.А.Козлова

ный голос)

С решением правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга ознакомлен
и согласен: письмо ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» от ___.06.2020

Приложение к протоколу заседания
правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 19.06.2020 №

Расчет платы за подключение к централизованной системе водоотведения Г УП «Водоканал Санкт-Петербурга» объекта «Завод по выпуску растворимого кофе полного цикла, расширение», расположенного на земельном участке по адресу:
Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Биллозское сельское поселение, Северная часть производственной зоны Горелово, Волхонское шоссе, квартал 12, д. 7/1 (кадастровый номер земельного участка

47:14:0602001:53), заявителем по которому является ООО «ЯКОБС ДАУ ЭГБЕРТС РУС», в индивидуальном порядке

№ Наименование показателя Единица
измерения

По расчету
1’УИ "Водоканал

С анкт-Петербур га"

Предложение
Комитета по тарифам

Санкт-Петербурга

Не учтено
(исключено)

Основания, по которым отказано во включении отдельных расходов, предложенных
регулируемой организацией

1 2 3 4 5 6 7

1 Реконструкция насосных станций возвратного, избыточного и уплотненного ила, в
том числе:

тыс. руб. 23 671,93 23 671,93 0,00 -

1.1. Замена запорной арматуры тыс. руб. 921,39 921,39 0,00 -

1.2. Насос возвратного ила тыс. руб. 19 339,45 19 339,45 0,00

1.3. Частотный преобразователь тыс. руб. 352,19 352,19 0,00

1.4. Обратный клапан насосов возвратного ила тыс. руб. 1 091,83 1 091,83 0,00

1.5. Насос избыточного ила тыс. руб. 619,70 619,70 0,00

1.6. Насос уплотненного ила тыс. руб. 1 347,37 1 347,37 0,00

2
Индекс-дефлятор, согласно Распоряжению Комитета по экономической политике
и стратегическому планированию от 31.05.2019 №146-р (к апрелю 2020 г.
К=1,005)

тыс. руб. 118,36 118,36 0,00

Итого СМР ТЫС. |1> б. 23 790.29 23 790,29 0.00

3 Проектные работы тыс. руб. 3 532,25 3 532,25 0,00

4 Затраты на проведение государственной экспертизы проектной документации
(постановление правительства РФ №145 от 05.03.2007 г.) тыс, руб. 899,39 899,39 0,00

Итого канализационные сети тыс. руб. 28 221,93 28 221,93 0,00

5 Расходы, относимые на ставку за подключаемую нагрузку тыс. руб. 1 970,71 1 165,16 805,55 Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12,2019 № 247-р

6 Налог на прибыль тыс. руб. 7 055,48 7 055,48 0,00 Налоговый Кодекс Российской Федерации

Итого плата за подключение тыс. руб. 37 248,12 36 442,57 805,55 -

- Стандартизированная ставка тыс. руб./куб. м/суг - 0,78 - Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12.2019 № 247-р
- Подключаемая нагрузка куб. м/сут 1 493,80 1 493,80 - -
- Подключаемая нагрузка куб. м/час 62,242 62,242 - Технические условия
- Ставка платы за подключение тыс. руб./куб. м/сут 24,94 24,40 - -

- Ставка платы за подключение тыс. руб./куб. м/час 598,44 585,50 - -
"к * Итого с НДС 20% тыс. руб. 44 697,74 43 731,08 966,66 *Справочно
* * Индекс потребительских цен 103%